

2. 損益計算書

(単位：千円)

| 科 目 | 平成30年度 (平成30年3月1日～平成31年2月28日) | | 令和元年度 (平成31年3月1日～令和2年2月29日) | |
|--------------|----------------------------------|-----------|--------------------------------|-----------|
| | | | | |
| 1. 事業総利益 | | 2,531,501 | | 2,355,239 |
| 事業収益 | 7,247,259 | | 6,235,262 | |
| 事業費用 | 4,715,758 | | 3,880,023 | |
| (1) 信用事業収益 | | 721,059 | | 592,686 |
| 資金運用収益 | 633,697 | | 554,912 | |
| (うち預金利息) | (382,136) | | (370,072) | |
| (うち有価証券利息) | (5,699) | | (5,203) | |
| (うち貸出金利息) | (207,889) | | (155,880) | |
| (うちその他受入利息) | (37,970) | | (23,755) | |
| 役務取引等収益 | 20,032 | | 21,768 | |
| その他経常収益 | 67,329 | | 16,005 | |
| (2) 信用事業費用 | | 66,286 | | 70,165 |
| 資金調達費用 | 33,377 | | 34,571 | |
| (うち貯金利息) | (25,304) | | (24,513) | |
| (うち給付補填備金繰入) | (7,426) | | (9,174) | |
| (うち借入金利息) | (29) | | (78) | |
| (うちその他支払利息) | (616) | | (804) | |
| 役務取引等費用 | 10,981 | | 11,031 | |
| その他経常費用 | 21,928 | | 24,562 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△ 15,969) | | (△ 12,170) | |
| 信用事業総利益 | | 654,772 | | 522,520 |
| (3) 共済事業収益 | | 739,000 | | 703,132 |
| 共済付加収入 | 676,512 | | 646,477 | |
| 共済貸付金利息 | 565 | | 3 | |
| その他の収益 | 61,922 | | 56,651 | |
| (4) 共済事業費用 | | 51,719 | | 39,478 |
| 共済借入金利息 | 526 | | 3 | |
| 共済推進費 | 44,271 | | 32,662 | |
| 共済保全費 | 3,174 | | 3,261 | |
| その他の費用 | 3,747 | | 3,550 | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△ 21) | | (△ 7) | |
| 共済事業総利益 | | 687,281 | | 663,654 |
| (5) 購買事業収益 | | 4,780,781 | | 4,249,164 |
| 購買品供給高 | 4,497,524 | | 3,960,517 | |
| 修理サービス料 | 57,659 | | 57,302 | |
| その他の収益 | 225,597 | | 231,344 | |
| (6) 購買事業費用 | | 4,064,349 | | 3,507,029 |
| 購買品供給原価 | 3,895,900 | | 3,370,271 | |
| 購買品供給費 | 114,282 | | 110,515 | |
| 修理サービス費 | 358 | | 426 | |
| その他の費用 | 53,807 | | 25,815 | |
| (うち貸倒引当金繰入額) | (201) | | (-) | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (-) | | (△ 4,941) | |
| 購買事業総利益 | | 716,432 | | 742,135 |

(単位：千円)

| 科 目 | 平成30年度 (平成30年3月1日～平成31年2月28日) | | | 令和元年度 (平成31年3月1日～令和2年2月29日) | | |
|----------------|----------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|-----------|-----------|
| | | | | | | |
| (7) 販売事業収益 | | 436,391 | | | 401,640 | |
| 販売手数料 | 386,317 | | | 366,868 | | |
| その他の収益 | 50,074 | | | 34,771 | | |
| (8) 販売事業費用 | | 205,834 | | | 212,847 | |
| 販売費 | 186,338 | | | 195,582 | | |
| その他の費用 | 19,495 | | | 17,264 | | |
| (うち貸倒引当金戻入益) | (△2) | | | (△6) | | |
| 販売事業総利益 | | | 230,557 | | | 188,792 |
| (9) 保管事業収益 | | 852 | | | 828 | |
| (10) 保管事業費用 | | — | | | — | |
| 保管事業総利益 | | | 852 | | | 828 |
| (11) 加工事業収益 | | 16,596 | | | 17,368 | |
| (12) 加工事業費用 | | 7,667 | | | 7,459 | |
| 加工事業総利益 | | | 8,929 | | | 9,909 |
| (13) 利用事業収益 | | 181,808 | | | 169,419 | |
| (14) 利用事業費用 | | 84,645 | | | 80,077 | |
| 利用事業総利益 | | | 97,163 | | | 89,341 |
| (15) 宅地等供給事業収益 | | 138,853 | | | 95,986 | |
| (16) 宅地等供給事業費用 | | 76,483 | | | 42,247 | |
| 宅地等供給事業総利益 | | | 62,370 | | | 53,739 |
| (17) 福祉事業収益 | | 1,285 | | | 959 | |
| (18) 福祉事業費用 | | 359 | | | 313 | |
| 福祉事業総利益 | | | 925 | | | 646 |
| (19) 介護保険事業収益 | | 124,096 | | | 119,918 | |
| (20) 介護保険事業費用 | | 45,398 | | | 37,685 | |
| 介護保険事業総利益 | | | 78,698 | | | 82,232 |
| (21) 指導事業収入 | | 106,531 | | | 78,611 | |
| (22) 指導事業支出 | | 113,015 | | | 77,172 | |
| 指導事業収支差額 | | | △6,483 | | | 1,438 |
| 2. 事業管理費 | | | 2,339,635 | | | 2,296,886 |
| (1) 人件費 | | 1,684,637 | | | 1,664,030 | |
| (2) 業務費 | | 221,733 | | | 227,730 | |
| (3) 諸税負担金 | | 69,466 | | | 60,845 | |
| (4) 施設費 | | 355,930 | | | 338,209 | |
| (5) その他事業管理費 | | 7,866 | | | 6,071 | |
| 事業利益 | | | 191,865 | | | 58,352 |
| 3. 事業外収益 | | | 190,060 | | | 152,466 |
| (1) 受取雑利息 | | 3,559 | | | 3,112 | |
| (2) 受取出資配当金 | | 33,577 | | | 65,607 | |
| (3) 賃貸料 | | 66,403 | | | 59,701 | |
| (4) 償却債権取立益 | | 0 | | | — | |
| (5) 雑収入 | | 86,518 | | | 24,044 | |

(単位：千円)

| 科 目 | 平成30年度 (平成30年3月1日～平成31年2月28日) | | 令和元年度 (平成31年3月1日～令和2年2月29日) | |
|-----------------------|----------------------------------|---------|--------------------------------|---------|
| | | | | |
| 4. 事業外費用 | | 47,379 | | 46,223 |
| (1) 支払雑利息 | 3,754 | | 3,758 | |
| (2) 寄付金 | 205 | | 265 | |
| (3) 貸貸費用 (うち減価償却費) | 34,517 (20,034) | | 36,569 (22,424) | |
| (4) 貸倒引当金戻入益 | - | | △ 44 | |
| (5) 貸倒引当金繰入額 | 38 | | - | |
| (6) 雑損失 | 8,864 | | 5,674 | |
| 経常利益 | | 334,546 | | 164,595 |
| 5. 特別利益 | | 41,459 | | 16,269 |
| (1) 一般補助金 | 9,974 | | 9,055 | |
| (2) 受取団火共済金 | 31,485 | | - | |
| (3) 受取損害賠償金 | - | | 7,214 | |
| 6. 特別損失 | | 96,803 | | 87,582 |
| (1) 固定資産処分損 | 8,035 | | 26,405 | |
| (2) 固定資産圧縮損 | 30,111 | | 9,055 | |
| (3) 減損損失 | 58,655 | | 52,121 | |
| 税引前当期利益 | | 279,202 | | 93,282 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 67,935 | | 16,099 | |
| 法人税等調整額 | 7,027 | | △ 4,817 | |
| 法人税等合計 | | 74,963 | | 11,281 |
| 当期剰余金 | | 204,238 | | 82,000 |
| 当期首繰越剰余金 | | 53,419 | | 87,669 |
| 土地再評価差額金取崩額 | | 1,544 | | 27,843 |
| 当期末処分剰余金 | | 259,202 | | 197,513 |